Volume: 3 - Número: 257 de 23 de Janeiro de 2023

ISSN 2764-863X

DATA: 23/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARUTAPERA/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98984609375

E-mail: prefeituradecarutapera@carutapera.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA. AUGUSTO MOZETTI, Nº 400 CENTRO, CEP: 65295 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carutapera

Assinado eletronicamente por:
Pamela da Silveira Nonato

CPF: ***.351.213-**
em 25/01/2023 10:12:59
IP com n°: 192.168.88.28

www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=249

ISSN 2764-863X

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** - em 25/01/2023
10:12:59 - IP com n°: 192.168.88.28 - www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=249

aDOM 1/4www.carutapera.ma.gov.br

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 257/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SUMÁRIO

CONTRATO

RESENHA: 01/2023 -  FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CARUTAPERA

RESENHA: 02/2023 - FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA.

RESENHA: 03/2023 - FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA.

RESENHA: 04/2023 - FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA: 01/2023 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO, O EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023/PMC/MA,
OBJETIVANDO O CADASTRAMENTO DE GRUPOS FORMAIS E INFORMAIS DE AGRICULTORES FAMILI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/01/2023 10:12:59 - IP com n°: 192.168.88.28
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=249

2/4www.carutapera.ma.gov.br

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 257/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO FINANCEIRO - CONTRATO - RESENHA:
01/2023

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 01/2023/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Ata de Registro
de Preços n° 02/2022 - CPL/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 04/2022 – CPL/PMC, Processo Administrativo n° 50/2022 - PMC/MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a empresa AUTO POSTO IDEAL I EIRELI — EPP,

inscrita no CNPJ nº 27.944.866/0001 -07. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de combustíveis destinados aos veículos da Prefeitura Municipal de
Carutapera. VALOR GLOBAL: R$ 740.237,85 (setecentos e quarenta mil, duzentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos ). VIGÊNCIA: entrará
em vigor na data de sua assinatura e findar -se-á em 31 de dezembro do ano em curso. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02; 04 122 0084 2004 0000;
3.3.90.30.00 // 02 03; 04 122 0084 2007 0000; 3.3.90.30.00 // 02 10; 04 122 0084 2090 0000; 3.3.90.30.00 // 26 782 0084 2095 0000; 3.3.90.30.00 //
02 15; 18 122 0061 2155 0000; 3.3.90.30.00 // 02 16; 04 122 0096 2158 0000; 3.3.90.30.00. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023.
Carutapera - MA, 23 de janeiro de 2023.
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATO - RESENHA: 02/2023

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 02/2023/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Ata de Registro
de Preços n° 02/2022 - CPL/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 04/2022 – CPL/PMC, Processo Administrativo n° 50/2022 - PMC/MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a empresa AUTO POSTO IDEAL I EIRELI — EPP,

inscrita no CNPJ nº 27.944.866/0001 -07. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de combustíveis destinados aos veículos da Secretaria de
Educação da Prefeitura Municipal de Carutapera. VALOR GLOBAL: R$ 740.237,85 (setecentos e quarenta mil, duzentos e trinta e s ete reais e oitenta
e cinco centavos). VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura e findar -se-á em 31 de dezembro do ano em curso. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 04; 12 122 0084 2027 0000; 3.3.90.30.00 // 12 361 0014 2160 0000; 3.3.90.30.00 // 02 11; 12 361 0014 2038 0000;
3.3.90.30.00 // 02 05; 12 361 0014 2031 0000; 3.3.90.30.00 // 12 361 0014 2134 0000; 3.3.90.30.00 // 12 365 0014 2043 0000; 3 .3.90.30.00 // 12 366
0014 2041 0000; 3.3.90.30.00. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023.  Carutapera - MA, 23 de janeiro de 2023.
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATO - RESENHA: 03/2023

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 03/2023/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Ata de Registro
de Preços n° 02/2022 - CPL/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 04/2022 – CPL/PMC, Processo Administrativo n° 50/2022 - PMC/MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a empresa AUTO POSTO IDEAL I EIRELI — EPP,

inscrita no CNPJ nº 27.944.866/0001 -07. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de combustíveis destinados aos veículos da Secretaria de Saúde da
Prefeitura Municipal de Carutapera. VALOR GLOBAL: R$ 656.100,23 (seiscentos e cinquenta e seis mil, cem reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA:
entrará em vigor na data de sua assinatura e findar -se-á em 31 de dezembro do ano em curso. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 08; 10 122 0084
2051 0000; 3.3.90.30.00 // 02 12; 10 122 0084 2058 0000; 3.3.90.30.00 // 10 301 0056 2044 0000; 3.3.90.30.00 // 10 301 0056 2 060 0000;
3.3.90.30.00; 10 301 0056 2062 0000; 3.3.90.30.00. DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2023.  Carutapera - MA, 23 de janeiro de 2023.
Airton Marques Silva.
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATO - RESENHA: 04/2023

RESENHA DO CONTRATO Nº PR 04/2023/PMC/MA . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2022 – PMC/MA. AMPARO LEGAL: Ata de Registro
de Preços n° 02/2022 - CPL/PMC, vinculada ao Pregão Eletrônico n° 04/2022 – CPL/PMC, Processo Administrativo n° 50/2022 - PMC/MA. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/0001 -30, e a empresa AUTO POSTO IDEAL I EIRELI — EPP,

inscrita no CNPJ nº 27.944.866/0001 -07. OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de combustíveis destinados aos veículos da Secretaria de
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Carutapera. VALOR GLOBAL: R$ 145.321,01 (cento e quarenta e cinco mil, trezento s e vinte e um reais e
um centavo). VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura e findar -se-á em 31 de dezembro do ano em curso. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 09; 08 122 0084 2072 0000; 3.3.90.30.00 // 02 13; 08 122 0084 2083 0000; 3.3.90.30.00. DATA DA ASSINATURA: 06 de
janeiro de 2023.  Carutapera - MA, 23 de janeiro de 2023.
Airton Marques Silva.

Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA: 01/2023

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 – PMC/MA. Processo Administrativo nº 06/2023 - PMC/MA. A Prefeitura Municipal de Carutapera -
MA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público, o Edital de Chamada Pública nº 01/2023/PMC/MA, objetivando o cada stramento de
grupos formais e informais de agricultores familiares para fornecimento de gêneros alimentícios, diretamente da Agricultura F amiliar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE ), para
complementação da merenda escolar. A Realização será às 9h00min do dia 13 de fevereiro de 2023, na sala da Comissão Permanent e de Licitação,
situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295 -000, na forma do Art. 24 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de
junho de 1993, §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, Resolução/CD/FNDE nº 06 , de 08 de maio
de 2020 e Resolução/CD/FNDE nº 21, de 16 de novembro de 2021. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no s ite da Prefeitura
Municipal de Carutapera https://www.carutapera.ma.gov.br , e na Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada à Praça Padre Augusto Mozzett, nº
400, Centro, Carutapera/MA, CEP 65.295 -000, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08h às 12h. Poderá ser solicitado também através do e -mail:
cplcarutapera@gmail.com . Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço e local. Carutapera, 20 de janeiro de 2023.
Talita Araújo da Silva Tavares.
Presidente da CPL– Carutapera/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/01/2023 10:12:59 - IP com n°: 192.168.88.28
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=249

3/4www.carutapera.ma.gov.br

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 257/2023 - 23/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-863X

aDOM

Assinado eletronicamente por: Pamela da Silveira Nonato - CPF: ***.351.213-** em 25/01/2023 10:12:59 - IP com n°: 192.168.88.28
Autenticação em: www.carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php?id=249

4/4www.carutapera.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		carutapera.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-01-25T10:13:40-0300
	06903553000130 - Pamela da Silveira Nonato
	Diário Oficial: 257/2023 Issn 2764-863x